
Contacto

Correo Electrónico mesacontratacion@igualdad.gob.es

Dirección Postal

Alcalá, 37
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023FjX00002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-06-2023 a
las 09:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subsecretaría de Igualdad
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dDvjkS5wYSIuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reparación de terrazas de cubiertas en plantas 7ª y 8ª del edificio situado
en c/ Alcalá nº 37, Madrid, sede del Ministerio de Igualdad

Ver el Pliego de Clausulas Administrativas.Descripción 
Valor estimado del contrato 181.181,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 219.230,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 181.181,92 EUR.

Clasificación CPV
45261420 - Trabajos de impermeabilización.
45261910 - Reparación de tejados.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Cuatro meses desde el día siguiente a la firma del acta de comprobación del replanteo con resultado
viable.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Se resuelve adjudicar el contrato de la obra de reparación de terrazas de cubiertas en plantas 7ª y 8ª del edificio situado
en c/ Alcalá nº 37, Madrid, sede del Ministerio de Igualdad, nº de expediente 2023FjX00002 por ser su proposición la que
presenta la mejor relación calidad-precio a favor de SERVICIOS INTEGRALES ALJI, S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dDvjkS5wYSIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

SERVICIOS INTEGRALES ALJI, S.L.
NIF B87106258
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 146.376,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 177.116,02 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023FjX00002
Fecha de Formalización 28/06/2023

Contrato

2023FjX00002_Contrato_FDO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=09c720cc-ba51-4679-b969-94bfcb35cdff

Motivación

Motivación Se resuelve adjudicar el contrato de la obra de reparación de terrazas de cubiertas en plantas 7ª y 8ª del
edificio situado en c/ Alcalá nº 37, Madrid, sede del Ministerio de Igualdad, nº de expediente 2023FjX00002 por ser su
proposición la que presenta la mejor relación calidad-precio a favor de SERVICIOS INTEGRALES ALJI, S.L.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 9.059,1 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=09c720cc-ba51-4679-b969-94bfcb35cdff
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=09c720cc-ba51-4679-b969-94bfcb35cdff


Lugar

Ministerio de Igualdad

Dirección Postal

Alcalá, 32
(28014) Madrid España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 04/05/2023 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38
(28020) Madrid España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Ver el Pliego de Clausulas Administrativas.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

2. Ampliación de la garantía de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IvnyQ9lZi0imq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 17/04/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/04/17/pdfs/BOE-B-2023-11067.pdf

ID 0000011217722 |  2023-890221 | Thu, 29 Jun 2023 09:48:27:266 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168005608697305207046936006596257515945 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IvnyQ9lZi0imq21uxhbaVQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2023/04/17/pdfs/BOE-B-2023-11067.pdf

